
 

BORDI I RADIOTELEVIZIONIT TË KOSOVËS, në bazë të kompetencave dhe 

përgjegjësive që rrjedhin nga dispozitat e Ligjit të Radio Televizionit të Kosovës nr. 04/L-

046, bazuar në nenin 19 paragrafi 8 të Statutit të Radiotelevizionit të Kosovës, në 

mbledhjen e mbajtur me datë 19.01.2022, mori këtë: 

 

VENDIM 

 

I. Z. Shkumbin Ahmetxhekaj, caktohet Ushtrues Detyre i Drejtorit të Përgjithshëm të 

RTK-së, duke filluar nga data 20.01.2022, deri në përzgjedhjen e Drejtorit të Përgjithshëm 

të RTK-së, por jo më shumë se gjashtë (6) muaj.  

II. Obligohet z. Shkumbin Ahmetxhekaj që detyrat dhe përgjegjësitë e tij t’i ushtrojë në 

bazë të legjislacionit në fuqi.  

III. Z. Shkumbin Ahmetxhekaj ka të drejtë në beneficionet që dalin nga ushtrimi i 

funksionit të ushtruesit të detyrës së Drejtorit të Përgjithshëm të RTK-së.  

1V. Vendimi hyn në fuqi në ditën e nënshkrimit.  

 

                                                                                                  

 

Kryetar i Bordit të RTK-së 

Besnik Boletini             

______________________    

 

                                                                             

Vendimi iu dërgohet:                                                                   

- Z. Shkumbin Ahmetxhekaj; 

- Anëtarëve të Bordit të RTK-së;            

- Menaxhmentit të lartë të RTK-së;                                                    

- Sekretarisë së Bordit;                                                                      

- Arkivit.                                                                                         


